
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SANHARÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 041/2021 10 DE AGOSTO DE 2021

Convocação para 9ª Conferência Municipal de
Assistência Social, que será realizada no dia 20
de agosto de 2021, e dá outras providências.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Constituição Federal, pela Constituição do Estado de
Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal,
 
CONSIDERANDO a Resolução nº 003/2021 de 03 de agosto
de 2021, do Conselho Municipal de Assistência Social,
 
DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a 9º Conferência Municipal de
Assistência Social, sob a coordenação do Conselho Municipal
de Assistência Social, que será realizada no dia 20 de agosto de
2021, às 8h da manhã, no Auditório da Sede da Secretaria da
Desenvolvimento Social, localizada na Rua João Alves Leite,
nº 61, Centro, Sanharó/PE.
Art. 2º A 9º Conferência Municipal de Assistência Social terá
como tema “Assistência Social: Direito do Povo e Dever do
Estado, com Financiamento Público, para Enfrentar as
Desigualdades e Garantir Proteção Social”.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto
ocorrerão por conta de Dotação Orçamentária da Secretaria de
Assistência Social.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.
 
Sanharó/PE, 10 de agosto de 2021.
 
CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito do Município de Sanharó 

Publicado por:
Tamires da Silva Soares

Código Identificador:514B5A87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/08/2021. Edição 2896
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/




